Проект
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА «Сыктывкар»
РЕШЕНИЕ

от  «___» _________ 2026 г.  № _________
	О внесении изменений  в решение  Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 11.12.2025
№ 01/2025-27

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар», статьей 15 решения Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 25.12.2007 № 7/12-149 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 11.12.2025 № 01/2025-27 «О бюджете муниципального образования городского округа «Сыктывкар» на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» следующие изменения:
1.1.  Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» (далее - МО ГО «Сыктывкар») на 2026 год:
общий объем доходов в сумме 13 580 800,8 тыс. рублей;
общий объем расходов в сумме 14 149 996,3 тыс. рублей;
дефицит в сумме 569 195,5 тыс. рублей.».
1.2. Статью 2 изложить в следующей редакции:
«Статья 2
Утвердить основные характеристики бюджета МО ГО «Сыктывкар» на 2027 год и на 2028 год:
общий объем доходов на 2027 год в сумме 13 275 479,3 тыс. рублей и на 2028 год в сумме 13 234 467,7 тыс. рублей;
общий объем расходов на 2027 год в сумме 13 819 995,2 тыс. рублей и на 2028 год в сумме 13 797 535,0 тыс. рублей;
дефицит на 2027 год в сумме 544 515,9 тыс. рублей и на 2028 год в сумме 563 067,3 тыс. рублей.».
1.3. Статью 5 изложить в следующей редакции:
«Статья 5
Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет МО ГО «Сыктывкар»:
1. На 2026 год в сумме 8 154 887,6 тыс. рублей.
2. На 2027 год в сумме 7 800 793,3 тыс. рублей.
3. На 2028 год в сумме 7 542 986,9 тыс. рублей.».
1.4. Статью 7 изложить в следующей редакции:
«Статья 7
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда МО ГО «Сыктывкар» на 2026 год в размере 405 708,3 тыс. рублей, на 2027 и 2028 годы - 491 156,3 тыс. рублей и 307 155,7 тыс. рублей соответственно.».
1.5. Пункт 7 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«7. Предложения о направлении экономии, сложившейся по итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд за счет средств бюджета МО ГО «Сыктывкар», при исполнении бюджета МО ГО «Сыктывкар» на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов на исполнение судебных решений, предъявляемых к администрации МО ГО «Сыктывкар», в 2026 году согласно приложению № 7 к настоящему решению в порядке, установленном администрацией МО ГО «Сыктывкар».».
1.6. Пункты 1, 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«1. Установить верхний предел муниципального долга МО ГО «Сыктывкар»:
1) по состоянию на 1 января 2027 года в сумме 2 672 836,3  тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям МО ГО «Сыктывкар» в сумме 0 рублей;
2) по состоянию на 1 января 2028 года в сумме 3 217 352,2 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям МО ГО «Сыктывкар» в сумме 0 рублей;
3) по состоянию на 1 января 2029 года в сумме 3 780 419,5 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям МО ГО «Сыктывкар» в сумме 0 рублей.
2. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга МО ГО «Сыктывкар» в 2026 году в сумме 188 254,0 тыс. рублей.».
1.7. Приложение № 1 к решению изложить в редакции согласно приложению    № 1 к настоящему решению.
1.8. Приложение № 2 к решению изложить в редакции согласно приложению   № 2 к настоящему решению.
1.9. Приложение № 3 к решению изложить в редакции согласно приложению   № 3 к настоящему решению.
1.10. Приложение № 4 к решению изложить в редакции согласно приложению   № 4 к настоящему решению.
1.11. Приложение № 7 к решению изложить в редакции согласно приложению   № 5 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации                                                                    М.Ю. Мартышин

Председатель Совета МО ГО «Сыктывкар»                                                     С.А. Кулаков

О внесении изменений  в решение  Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 11.12.2025 № 01/2025-27 «О бюджете муниципального образования городского округа «Сыктывкар» на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»

Проект внесен:
Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации                                                                    М.Ю. Мартышин

Проект подготовлен:
Начальник Департамента финансов		                                                  Н.И. Ладанова

Проект согласован:
Заместитель руководителя администрации                                                    И.А. Сергеева

Начальник Правового управления				                             Н.В. Куделина

3